
**SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS****OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA****PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****Data Base 02/2022**

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	01	PLACA DE OBRA				3.801,42
CDHU 185	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	633,57	3.801,42
		CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA				
	02	ALAMBRADO				84.836,85
CDHU 185	34.05.080	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos e arame farpado, até 4,00 m de altura	M2	368,00	211,18	77.714,24
CDHU 185	24.02.100	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	11,00	647,51	7.122,61
	03	PISO				77.931,22
CDHU 185	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	15,68	43,56	683,02
CDHU 185	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	80,00	49,77	3.981,60
CDHU 185	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	45,28	376,04	17.027,09
CDHU 185	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	627,20	10,99	6.892,93
CDHU 185	17.01.040	Lastro de concreto impermeabilizado	M3	23,40	562,93	13.172,56
CDHU 185	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	21,76	13,55	294,85
CDHU 185	17.03.040	Cimentado desempenado e alisado (queimado)	M2	468,00	29,50	13.806,00
CDHU 185	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	336,96	13,71	4.619,72
CDHU 185	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	117,70	80,54	9.479,56
CDHU 185	09.01.160	Desmontagem de forma em madeira para estrutura de vigas, com tábuas	M2	117,70	5,89	693,25
CDHU 185	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	384,00	18,96	7.280,64
	04	DRENAGEM				28.913,60
CDHU 185	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	40,70	43,56	1.772,89
CDHU 185	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	3,53	135,92	479,80
CDHU 185	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	66,24	10,99	727,98
CDHU 185	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	9,20	376,04	3.459,57
CDHU 185	49.06.190	Grelha pré-moldada em concreto, com furos redondos, 79,5 x 24,5 x 8 cm	UN	110,00	86,52	9.517,20
CDHU 185	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto	UN	2,00	2867,54	5.735,08
CDHU 185	46.12.270	Tubo de concreto (PA-2), DN= 400mm	M	41,00	115,29	4.726,89
CDHU 185	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	27,60	80,54	2.222,90
CDHU 185	09.01.160	Desmontagem de forma em madeira para estrutura de vigas, com tábuas	M2	27,60	5,89	162,56
CDHU 185	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	19,45	5,59	108,73
	05	CALÇADA				4.191,38
CDHU 185	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	7,20	376,04	2.707,49
CDHU 185	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	34,56	10,99	379,81
CDHU 185	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	2,40	135,92	326,21
CDHU 185	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	9,00	80,54	724,86
CDHU 185	09.01.160	Desmontagem de forma em madeira para estrutura de vigas, com tábuas	M2	9,00	5,89	53,01
	06	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				10.887,68
CDHU 185	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	CJ	2,00	1805,86	3.611,72
CDHU 185	35.01.160	Tabela completa com suporte e rede para basquete	UN	2,00	3637,98	7.275,96
Subtotal						210.562,15
BDI (20%)						42.112,43
Total						252.674,58

Cunha, 28 de abril de 2022


Adriano Lopes Pereira
Engº Civil - CREA 5069107040
ART: 28027230220643903


José Eder Galdino da Costa
Prefeito Municipal de Cunha